Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с.п. Герменчик
ПРИКАЗ

15 сентября  2008 г.                                                                                     № 59
 «О переходе на новую систему оплаты труда»
На основании Постановлений Главы администрации Урванского муниципального района КБР от 11.09.08г. № 324 «О системе оплаты труда работников отдельных муниципальных общеобразовательных учреждений Урванского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики »,  №330 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников отдельных муниципальных общеобразовательных учреждений Урванского муниципаль-ного района Кабардино-Балкарской Республики »
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти с 01.09. 2008 г. на новую систему оплаты труда.
2. Провести общественное обсуждение НСОТ в ОУ
     3. Издать приказ о предупреждении работников школы об изменении системы оплаты труда с 01.09.2008 года.

4. Разработать:
· Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда ОУ.
· Критерии и показатели качества и результативности труда учителей ОУ, лежащие в основе определения размера стимулирующей надбавки, порядок расчета и выплаты.
5. Подготовить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками школы
6. Внести изменения и дополнения в коллективный договор.
7. Провести согласование и обсуждение с представителями Управляющего Совета.
8. Всю информацию разместить на сайте ОУ.
9. .Контроль за   выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ОУ

З.С.Карамурзов